РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»

Ульяновской  области

                                  РЕШЕНИЕ

«13» апреля  2022 г.           р.п. Старая Кулатка
               № 30/3

 Об утверждении отчета об исполнении
 бюджета муниципального образования
 «Старокулаткинское городское поселение» за 2021 год

 В соответствии со ст.  25 Устава муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»
                                                    РЕШИЛ
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»  за  2021 год по доходам в сумме 42604,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 39778,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 2826,0 тыс. рублей с показателями:

доходов бюджета поселения за 2021 год (приложение № 1);

расходов бюджета поселения за 2021 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов РФ (приложение №2);

расходов бюджета поселения за 2021 год по ведомственной структуре расходов  бюджета поселения (приложение № 3);

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу администрации муниципального образования «Старокулаткинский район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава  муниципального образования

«Старокулаткинское городское поселение»                       И.М.Сайфуллин

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Совета Депутатов муниципального образования
   «Старокулаткинское городское поселение»
               Ульяновской области
от _______________ №___

	Доходы бюджета муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Ульяновской области за  2021 год

	тыс. руб.

	Код
	         Наименование показателей
	Уточнённый план
	Исполнение
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1  01  02000  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц
	7 103,60
	7 433,34
	104,6

	1  03  02000  01  0000 110
	Доходы от уплаты акцизов , в том числе
	3 371,10
	3 136,30
	93,0

	1  03  02250  01  0000 110
	доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	2 024,20
	1 935,70
	95,6

	1  03  02260  01  0000 110
	доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-214,9
	-259,00
	0,0

	1  03  02230  01  0000 110
	доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	1 554,00
	1 449,20
	93,3

	1  03  02240  01  0000 110
	доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	7,80
	10,50
	134,6

	1  05  00000  00  0000  000
	Налоги на совокупный доход, в т.ч.
	370,00
	372,70
	100,7

	1  05  03000  01  0000  110
	единый сельскохозяйственный налог
	370,00
	372,70
	100,7

	1  06  01030  13  0000  110
	Налог на имущество физических лиц
	671,00
	712,80
	106,2

	1  06  06000  13  0000  110
	Земельный налог
	2 844,00
	2 794,60
	98,3

	1  11  05000 13  0000  120
	Доходы  от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	320,00
	380,64
	119,0

	1 14 02000 13 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений
	500,00
	1 929,90
	386,0

	1  14  06000 13  0000  430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности

	172,36
	#ДЕЛ/0!

	1 14 06300 13 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	26,97
	#ДЕЛ/0!

	1  17  05000  00 0000  180
	Прочие неналоговые доходы

	0,40
	#ДЕЛ/0!

	1  00 00000  00  0000 000
	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	15 179,70
	16 960,01
	111,7

	2  00 00000  00  0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	25 748,20
	25 644,85
	     99,60

	2  02  00000  00  0000 000
	Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации
	25 748,20
	25 644,85
	     99,60

	2  02 16001  00  0000  150
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 431,88
	2 431,88
	   100,00

	2 02 19999 13 0000 150
	Прочие дотации бюджетам городских поселений
	228,00
	228,00
	   100,00

	2  02 20000  13  0000  150
	Субсидии
	22 903,52
	22 838,42
	     99,72

	2  02  20041  13  0000  150
	Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	12 839,27
	12 839,27
	     100,0

	2 02 25555 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	4 016,66
	4 016,66
	     100,0

	2  02  25576  13  0000  150
	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	5 879,28
	5 814,18
	       98,9

	2  02  29999  13  0000  150
	Прочие субсидии
	168,31
	168,31
	     100,0

	2  02  49999  13  0000  150
	Иные межбюджетные трансферты
	134,80
	96,55
	       71,6

	2 07 05000 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступения
	50,00
	50,00
	     100,0

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО
	40 927,9
	42 604,9
	     104,1

	Приложение №3
к решению Совета Депутатов
    муниципального образования
   «Старокулаткинское городское поселение»
               Ульяновской области
от _______________ №___

	Расходы бюджета муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Ульяновской области за  2021 года по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Ульяновской области

	тыс.руб.

	                               Наименование
	МИН
	РЗ
	ПР
	Уточнённый план
	Исполнение
	% исполнения

	Администрация МО "Старокулаткинский район"
	503

	Общегосударственные расходы
	503
	01

	82,8
	44,5
	53,8

	Расходные обязательств, связанные с осуществлением ежемесячной денежной выплаты лицам, осуществляющим полномочия сельских старост
	503
	01
	13
	82,8
	44,5
	53,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	503
	03

	153,3
	150,3
	98,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	503
	03
	10
	150,3
	150,3
	100,0

	Другие вопросы в области нацинальной безопасности и правоохранительной деятельности
	503
	03
	14
	3,0
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	503
	04

	19 901,4
	19 387,4
	97,4

	Сельское хозяйство и рыболовство
	503
	04
	05
	2 420,4
	1 906,4
	78,8

	Водное хозяйство
	503
	04
	06
	54,8
	54,8
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	503
	04
	09
	17 198,1
	17 198,1
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	503
	04
	12
	228,1
	228,1
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	503
	05

	17 490,72
	16 101,78
	92,1

	Жилищное хозйство
	503
	05
	01
	70,4
	56,5
	80,2

	Коммунальное хозяйство
	503
	05
	02
	177,2
	170,0
	96,0

	Благоустройство
	503
	05
	03
	17 243,2
	15 875,3
	92,1

	Культура и кинематография
	503
	08

	4 495,0
	4 095,0
	91,1

	Культура
	503
	08
	01
	4 495,0
	4 095,0
	91,1

	ИТОГО

	42123,2
	39778,9
	94,4